



INFORMATION

Nye rammer for staldvagter pr. 1. september 2024

10. februar 2024

Kære HiRi-folk

Som de fleste af jer sikkert husker, gennemførte vi i efteråret 2023 en proces, der havde til formål at genbesøge vores rammer for vores staldvagter.

Sidst I hørte fra bestyrelsen om emnet, var i november måned, hvor vi fremlagde det forslag til nye rammer for staldvagter, som vi havde udarbejdet på baggrund af forskellige gennemførte inddragelsesaktiviteter. Se bestyrelsens Facebook-opslag [HER](#).

Vi er nu kommet til det tidspunkt, hvor vi skal have de nye rammer for staldvagter implementeret.

I dette skriv vil vi forsøge at beskrive, hvordan det konkret vil ske.

Det hele sker med udgangspunkt i de rammer for staldvagter, som vi har beskrevet [HER](#). De nye rammer vil være gældende fra 1. september 2024.

Grundsubstansen i de nye rammer er, at alle, der har en opstaldningskontrakt, skal have en staldvagt og at parter skal have en halv staldvagt, mens andre fremover vil kunne vælge mellem et facilitetskort med eller uden staldvagt.

Baggrunden for at vente med implementeringen til 1. september 2024 er todelt; dels har flere allerede betalt for perioden frem til 1. september, hvorfor denne dato vil være en naturlig skillelinje, dels arbejder bestyrelsen på at indføre et klubsystem, der i fremtiden kan håndtere medlemsadministrationen og opkrævning af medlemsbetalinger.

Nedenfor kan I læse om den konkrete implementering for hhv. opstaldere, parter og medlemmer med facilitetskort (både interne og eksterne).

Opstaldere

Vi har valgt at gennemgå og opdatere vores skabelon til opstaldningskontrakt, så den afspejler de allerede gældende regler og bringes up-to-date. Man kan se den nuværende version og den fremtidige version [HER](#). Det er vigtigt for os at understrege, at opdateringen alene har til formål at beskrive, hvad der reelt er gældende, og således ikke skal gøre vilkårene dårligere for opstaldere på HiRi.



Vi vil i uge 7 udsende en mail til alle opstaldere med varsel om ændring af den gældende kontrakt til den nye kontrakt. Den nye kontrakt vil være gældende fra 1. maj 2024.

I mailen vil vi bede opstaldere om at returnere den nye kontrakt i underskreven stand **inden 10. marts 2024.**

De nye rammer for staldvagter indebærer, at det er personen på opstaldningskontrakten, der får tildelt en plads på et staldhold. Vi er opmærksomme på, at det kan være lidt tilfældigt, hvem der står som opstalter på kontrakten. Vi er derfor åbne for, at der kan ændres person/ navn på opstaldningskontrakten inden 10. marts 2024, hvilket f.eks. kan være relevant, hvis personen på opstaldningskontrakten skal være identisk med den, der rent faktisk rider på ponyen/hesten. I fald det ønskes, kan opstaldningskontrakten returneres med det ønskede navn.

Parter

Vi har valgt at gennemgå og opdatere vores skabelon til vores partskontrakt, så den afspejler de allerede gældende regler og bringes up-to-date. Man kan se den nuværende version og den fremtidige version [HER](#). Det er vigtigt for os at understrege, at opdateringen alene har til formål at beskrive, hvad der reelt er gældende, og således ikke skal gøre vilkårene dårligere for parter på HiRi.

Vi vil i uge 7 udsende en mail til alle parter med varsel om ændring af den gældende kontrakt til den nye kontrakt. Den nye kontrakt vil være gældende fra 1. maj 2024.

I mailen vil vi bede parter om at returnere den nye kontrakt i underskreven stand **inden 10. marts 2024.**

Vi vil gøre opmærksomme på, at parter efter de nye rammer for staldhold alene har staldvagt om lørdagen (ca. hver 5 uge). De nye rammer for staldvagter er gældende fra 1. september 2024.

Folk med facilitetskort

De nye regler for facilitetskort, hvor der vil være mulighed for at have facilitetskort med eller uden staldvagt, indføres med virkning fra 1. september 2024.

Det betyder, at de, der i dag har et internt facilitetskort uden at have en opstaldningskontrakt og som dermed har staldvagt, vil fortsætte med det til 1. september. Derefter kan der – hvis det ønskes – kan skiftes til et facilitetskort uden staldvagt, hvis man ikke har en opstaldningskontrakt.

Det betyder, at de, der i dag har et eksternt facilitetskort og dermed ikke har staldvagt, vil fortsætte med det til 1. september, hvorefter der – hvis det ønskes – kan skiftes til et facilitetskort med staldvagt.



I god tid inden 1. september vil vi vende tilbage til alle med facilitetskort med henblik på, at de kan afklare, om de fra 1. september 2024 ønsker facilitetskort med eller uden staldvagt.

Fremtidige priser

Vi kan oplyse, at der på den kommende generalforsamling 22. februar 2024 vil blive taget stilling til de fremtidige priser for bl.a. opstaldning, part og facilitetskort. Disse priser vil være gældende fra 1. april 2024, hvis de godkendes af generalforsamlingen.

Opgaver på staldvagter

Vi kan oplyse, at vi har valgt, at den konkrete opgave med at rengøre vandspande på foldene og at fylde dem op udgår fra opgavelisten. Det vil derfor fra 1. april 2024 være egen opgave at sørge for at rengøre og at fylde vandspande på egen fold. En oversigt over opgaverne på staldvagterne gældende fra 1. april 2024 kan ses [HER](#).

Staldholdsformænd

Vi kan oplyse, at vi har fundet staldholdsformænd på de fem staldhold. Disse kan ses på vores hjemmeside.

De konkrete staldhold

Vi kan oplyse, at vi har valgt at beholde staldholdene som de er i dag, da der over de seneste måneder er sket stor udskiftning og der i den kommende tid kommer nye til staldholdene.

Disse kan ses på vores hjemmeside, hvor du også finder kalenderen, der angiver hvornår de enkelte staldhold har staldvagt.

Andre konsekvensrettelser

Vi vil i februar og marts måned sikre, at vores hjemmeside opdateres med de nye rammer for staldvagter.

Yderligere information

Vi håber, at du med ovenstående har fået et samlet billede af, hvad der kommer til at ske.

Hvis du har spørgsmål, må du endelig kontakte Jakob på 2962 0370. Jakob vil være i rytterstuen på et par konkret tidspunkter i løbet af februar måned, hvor det er muligt at få svar på eventuelle opklarende spørgsmål. Tidspunkterne lægges ud på staldens Facebook-siden nogle dage forinden.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen